
 
UCHWAŁA Nr XL/253/2022 

Rady Miasta Łaskarzew 

z dnia 16 marca 2022 r.  
 

w sprawie uchwalenia Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2022 rok 

 
  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 ze zm.), w związku z art. 41 ust. 1, 2 i 5 ustawy z dnia 26 

października 1982r. – o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.j. Dz. 

U. z 2021 r. poz. 1119 ze zm.) Rada Miasta Łaskarzew uchwala, co następuje: 

 

 

§ 1 

Uchwala się Miejski Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii na 2022 rok w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej 

uchwały. 

§ 2 

 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Łaskarzew. 

 

§ 3 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

Przewodniczący Rady Miasta 

 

Leszek Bożek 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

 

 Od 1 stycznia 2022roku po raz pierwszy zadaniem samorządów w ramach nowych      (9 

połączonych)  Gminnych Programów Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

i Przeciwdziałania Narkomanii staja się uzależnienia behawioralne. Z dniem 31 marca 2022r. 

dotychczas uchwalone programy z mocy prawa tracą swoja ważność.  

Nowy Miejski Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2022 został uzupełniony o kwestie uzależnień 

behawioralnych zawarte min. w badaniach przedstawionych w Diagnozie lokalnych zagrożeń 

społecznych   Miasta Łaskarzew z 2019 roku.  

O uzależnieniu behawioralnym mówimy wówczas, gdy człowiek jest uzależniony od jakiejś 

czynności ( a nie podawanej substancji z zewnątrz). Uzależnienie behawioralne polega na 

niekontrolowanej potrzebie  ( a właściwie przymusie) wykonywania danego zachowania, mimo 

świadomości jego negatywnych konsekwencji. Wśród uzależnień behawioralnych jest: 

uzależnienie od komputera, telefonu, telewizji, hazard, pracoholizm, kleptoholizm i wiele 

innych.                                            


		2022-03-22T16:47:13+0100
	Leszek Jan Bożek


		2022-03-22T16:47:46+0100
	Leszek Jan Bożek




